Aún	no	fueron	efectivizados	en	un	cien	por		ciento	los	aportes	comprometidos	en	2009.	Se	deja		sentado	que	las	provincias	de	Catamarca	y
Jujuy	han	 realizado	el	 	aporte	en	su	 totalidad,	mientras	 	que	Tucumán	adeuda	$	5.000	 (pesos	cinco	mil).	 	Salta	adeuda	$	30.220	 (pesos
treinta	mil	doscientos		veinte)		ySantiago	del	Estero	adeuda	el		cien	por		ciento	de	los	aportes.	
Santiago	del	Estero	expone	que	el	trámite	por		el	aporte	está	realizado,	sólo	falta	que	se	efectivice	el	depósito;	Tucumán	portará	su	última
cuota	por		$	5.000	(pesos	cinco	mil)	en	el	transcurso	del	mes		de	diciembre;	mientras	que	Salta	se	compromete	a	cancelar	su	deuda	a	la